令和 4年１０月ナルクみのお運営委員会 議事録

日時・出席者

・日時：令和４年１０月１３日 １３時３０分～１５時３０分

・出席者：稲井，原，庫本，打越，藤田，山里，垣内，大鹿，岩崎，中田（秀），福山，黒田，谷口

・場所：箕面市民活動センター・多目的室２

審議事項

１．会員作品展示会及びイベントについて

   ＊市民活動センターの状況：出展 47名ブログで報告のように盛会であった。

    幾人かの新入会の可能性がある方があった。

  ＜反省点＞

   ・搬入時刻厳守のこと  ・出展数を限定する ・展示場所：くじ引きでは？

   ・内倉氏・池山さん：知己に開催の紹介。⇒出展者が友人に紹介カードを出しては如何？

   ＊１０月８日知って得するナルク講座の状況など：

    ・箕面市健康福祉課「バタカラ体操」など有意義。会員外が６名。（今後，要工夫）

   ＊西地区 １５日～１６日準備状況：準備作業の為，１４日：18時～22時部屋確保。

    ・撤去後，東地区向け作品の管理を如何にするか？執行部で検討する。

   ＊東地区 ２１日～２２日準備状況：準備作業の為，２０日：18時～22時部屋確保。

    ・西地区での展示品の内，東地区展示品の保管（中央市民活動センター倉庫）

２ 第２回（９月の続き）

会員増強策について検討（フリーディスカッション）

＊特に若い人（４０～７０代前半）の加入促進

 ・イベント等の参加に，子世代を巻き込む

 （例１：ハロウィン参加：現在４家族・子供８名）

 （例２：落ち葉拾い：亀岡市・エコウオーカー，箕面東高校ボランティアで落葉拾い）

    イベントに参加後，お絵かき⇒展示会・表彰などダメ押しの企画を）

・Ｃ-２ 社会貢献（子育て支援）

    「子育て支援」：親が\3,000支払う，子育て世代の子供が会員となって，

自分達・親の為に活動

    ＊箕面市内のイベントに参加

     ・タッキー816：15sec コマーシャル

     ・みのお祭りへの参加：コーナーを確保して

     ・箕面里ブラ：どんぐりコマ作り 等体験の共有

 ＊出来る事から実行と来年度の施策に取り入れる。

３．上半期会計報告

 ＊半期会計報告は必要か？←運営委員としては会計状況を認識必要

４．その他

 ＊高齢者疑似体験報告：豊川南小学校

（４年生１・２組：会員Ｙさんの講話，３・４組の実施報告：会員Ｉさんの講話）

 それぞれ，感想文から紹介あり。

＊シニア活動応援交付金：令和４年度（2022年度）募集要項

  ・新サークルつくり：最大５万円

  ・イベント開催  ：最大２万円（年３回まで）（いずれも，５分の４交付）

・事前相談表  ・申請書兼請求書  ・活動報告書

  ****************************************************************

  ・イベント開催への応募に向けて次の３事業について，事前相談表（案）作成を行う

① パーク太極拳体操 ②ゆっくりハイキング ③歌声ひろば響き

                                  ―以上―